L 4
lﬂﬁ; COMUNE DI MONTECALVO IRPINO
R PROVINCIA DI AVELILINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 43 del 26.03.2010

Oggetto: Legge Regionale 12.12.1979, n. 42. Progetto esecutivo per i lavori di
completamento, adeguamento alle norme di sicurezza ed eliminazione barriere
architettoniche al campo di calcio al Rione S. Pietro - Approvazione perizia
di variante

L'anno DUEMILADIECI il giorno VENTISEI del mese di MARZOQ alle ore 12.60 nel

Palazzo Municipale del Comune suddetto, convocata regolarmente, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei Signori:

PIZZILLO CARLO SINDACO
DE CILLIS GIUSEPPE VICE SINDACO
MOBILIA FRANCHINA ASSESSORE
CARDILLO MARIA ROSARIA ASSESSORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott, GIUSEPPE TARANTO

[! Presidente constatato che gli intervenuti sono tn numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita 1 convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267
Presesse che sulla proposta della presenite deliberazione:
1! Rfspunmi'rl’( del servizie intoressato, per quanto concerne fa r‘fgu].‘lr':‘hi e,

ar sensi dell'arr. 49 del citara D Lps _)76 7720000 ba espresse parere FAVORETOLE

Premesso che:

- con deliberazione G.C. n. 143 del 19.11.2009, veniva rettificata la deliberaztone G.C. n. 14 del
18.02.2008, ad oggetto: < - Legge Regionale 12.12.1979, n. 42. Approvazione progetio
esecutivo per i lavori di completamento, adeguamento alle norme di sicurezza ed eliminazione
barriere architettoniche al campo di calcio al Rione §. Pietro-- - e per l'effetto approvato il
nuovo quadro economico come di seguito:

A)Lavore ... P PPN € 107.008,58.
-per lavort in economia. ... ... ... € 3.500.00;
- per costo lavori sic. sul cantiere. ... € 855.55;

Totale importo lavori.............. €1113064.13

i



B) Somme a disposizione
-IVA sutlavort 10%..... ... €11.136,41;
- Oneri tecnict (10% di € 107.008.58)..... € 10.700.85;
-Inarcassa 2% .......... ... I € 445 46;
-IVA suonenitecnicl............ .. € 2.140,17;
- compenso art. 18 - L. 109/94 e ss.

2% dic 0.5 art. 92 D Lgs 163/06)..... € 222728

- Imprevisti........ € 535042

- IVA su imprevisti (20%)..................... € 1.070,08;

- Forniture in economia diretta a pres. fatt. € 4.637,66:

- IVA su forniture in econ. dir (20)....... .. € 92754
Totale somme a disposizione..... .. €_ 53863587
Totale importo progetto... ... € 150.000,00

- a seguito di gara i lavori furono affidati alla ditta Ecogarden srl di Cerignola (FG) per il prezzo
netto di € 80.427.65 oitre ad € 855,55 per oneri sulla sicurezza e, quindi, per un totale
complessivo di € 81.283,20;

- in corso di esecuzione, ferma restando la validita delle scelte progettuall, sono emerse alcune
esigenze dipendenti da ragioni impreviste ed imprevedibili di natura diversa e tali da indurre la
D.L. a redigere la perizia di variante n. 1;

-la D L. ha fatto tenere gli atti tecnici scaturenti dalla variante innanzi cennata
Tutto cio premesso. dovendo procedere alla prescritta approvazione:
A var unanimg vest ner modi ¢ termini di legge:

DELIBERA

per la causale in premessa di:

- approvare gl atti tecnici di variante del progetto concernente i lavori di completamento,
adeguamento alle norme di sicurezza ed eliminazione barriere architettoniche al campo di calcto
al Rione S. Pietro, qui allegati virtualmente, e che presentano il seguente quadro economico:

Progetto principale

AYLavori. ... € 107.008,58:
-per lavori in economia.... ... ... €  3.500.,00:
- per costo lavori sic. sul cantiere.............. € 855,55,

Totale importo lavori...... e €111364,13

B) Somme a disposizione

-IVA suilavort 10%. ... ... €11.136,41;
- Oneri tecnici (10% di € 107.008,58). ... € 10.700,85;
~Inarcassa 2% ... € 445 46
-IVA suoneritecnici..... ... € 2.140.17,

- compenso art. 18 - L. 109/94 e_ ss.
(2% dicui 0,5 art. 92 D Lgs 163/06).. .. € 222728

2



-Imprevisti.... . U € 535042

- IVA su imprevisti (20%).............. € 1.070.08.

- Forniture in economia diretta a pres. fatt. € 4.637 66:

- IVA su forniture in econ. dir 20y, € 92754
Totale somme a disposizione ... . € 3863587
Totale importo progetto.. .. € 150.000.00

Progetto di varignte

A)yLavori......... .. € 81.662.05;
- per costo lavori sic. sul cantiere. .. €  85535:
- lavortin economia ... ... € 3.500.00
Totale importo lavori.. .. €86.017.60

B) Somme a disposizione

*IVAsutlavori 10%..... ... € 8.601.76;

* Oneri tecnici 20%. ... € 10.700.85;

* Inarcassa2% ... ... ... € 214.02;

* IVA su oneri tecnici .. ... € 214017,

*Compenso ex art. 18 L. 109/94 € 222728

slmprevistt ... € 6.420,50;

*Forniture a fattura ... ... € 4.637066;

*IVA su forniture a fattura. ... € 92754
Totale somme a disposizione.. ... € 3586978
Totale importo progetto.... . €121.887,38

- incaricare il RUP Ing. Antonio Dotoli di tutt] gl adempimenti connessi e conseguenziali. dando
incarico allo stesso di attivarsi presso la Regione Campania per 'utilizzo del ribasso d'asta di €
28.112.62 per effettuare lavori di completamento a servizio della struttura sportiva "de quo":

- dare alla presente immediata esecuzione, previa apposita votazione risultata unanime,

- inviare la presente ai Capigruppo consiliari.
HithH



IL SEGRETARIO

o !
S PR ,Lawfd) .....
. i&_,

La presente deliberazione viene pubblicata su conforme attestazione del Messo Comunale
mediante affissione allAlbo Pretorio, nella sede di questo Comune, per quindici giorni
consecutivi a partire dal

il SEGRETARIO
/ (] ,L(,U_/‘

......... P

___________________________________________ e
La presente deliberazione:
| ¢ stata trasmessa alla Prefettura con lettera in data prot. n

A ¢ stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari con lettera in data

prot. n. { 31@-

1L SEGRETARIO

La presente deliberazione & divenuta esecufiva il
A perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134. comma 4 -D.Lgsn 267/2000).

O perché trascorsi 10 giorni dalia pubblicaziene {art. 134, comma 3 - D.Lgs n. 267/2000) non ¢ssendo

soggetta a contrello eventuale,

IL SEGRETARIO COMUNALE

i
S !




